
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ica

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
–

10
.2

.2
A

-F
SE

PO
N-

PU
-2

01
7-

25
4

–
S

tra
te

gi
e 

di
da

tti
ch

e 
in

no
va

tiv
e 

pe
r i

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
le

 c
om

pe
te

nz
e 

di
 b

as
e

1

Ai Docenti
Agli Alunni e ai Genitori

Loro sedi

Albo

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017.
Competenze di base – Graduatorie definitive degli alunni partecipanti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017 “Potenziamento delle competenze di base in
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica,
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca,
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali, Ufficio IV, prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 03/03/2018, con la quale è stato approvato il
Regolamento contenente i criteri per la selezione degli studenti, i tempi, le procedure da
seguire, i criteri per il reclutamento del personale esperto e per la selezione degli operatori
economici e il limite massimo dei compensi da attribuire finalizzato alla realizzazione dei
moduli finanziati di cui all’Avviso n. 1953 del 21 febbraio 2017

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 05/02/2019 che ha modificato il regolamento di
cui alla delibera del Consiglio di istituto n. 4 del 03/03/2018

VISTO l’avviso per la selezione di alunni/e per la partecipazione alle attività formative di cui
all’Avviso n. 1953 del 21 febbraio 2017, pubblicato con nota prot. n. 491/VIII.1 del
19/01/2019

VISTE le graduatorie provvisorie prot. n. 1637/VIII.1 del 22/02/2019
VISTE le dichiarazioni di opzione avanzate dagli studenti

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DECRETA

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0002084/U del 08/03/2019 17:33:51
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ica

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
–

10
.2

.2
A

-F
SE

PO
N-

PU
-2

01
7-

25
4

–
S

tra
te

gi
e 

di
da

tti
ch

e 
in

no
va

tiv
e 

pe
r i

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
le

 c
om

pe
te

nz
e 

di
 b

as
e

2

1. Vengono approvate e pubblicate le graduatorie definitive degli/delle alunni/e che
intendono partecipare alle attività previste dal progetto "Strategie didattiche per il
miglioramento delle competenze di base” (10.2.2A-FSEPON-PU-2017-254) ed in
particolare nei seguenti moduli formativi:
a. Scienze-chimica: Apprendimento scientifico laboratoriale 1:

N COGNOME NOME CLASSE

Rischio
abbandono

Rischio
insuccesso Reddito Punteggio

totale

Criterio di graduazione
(viene indicato il
comma dell’art. 6

dell’avviso)Punteggio Punteggio Punteggio

1 COTA Giulia 3A SC UMANE SNG 11 7 5 23 3*
2 LEONE Emanuele 3A SCIENTIFICO 11 7 5 23 3
3 GRANA Veronica 3A SC UMANE SNG 11 5 5 21 3*
4 D'ANELLO Dario Pasquale 3A SCIENTIFICO 9 7 5 21 3*
5 GIAGNORIO Giovanni Pio 3A SCIENTIFICO 9 7 5 21 3
6 SASSANO Michela 3A SC UMANE SNG 9 5 5 19 3*
7 PERTOSA Elisa 3B SCIENTIFICO 9 5 5 19 3*
8 DAFRI Majda 3A SC UMANE SNG 9 5 5 19 3
9 PELUSO Giuseppe 3A SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*

10 FACCHINO Maria Giulia 3A SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*
11 GRANA Marco Pio 3A SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*
12 FRATTOLLINO Leandra 4A SC UMANE SNG 7 5 5 17 3
13 LOMBARDI Alessio 5A SCIENTIFICO 9 9 5 23 4
14 GUALANO Alessia 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
15 SOLIMANDO Noemi Pia 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
16 MASTROVALERIO Anna Chiara 5A SC UMANE SNG 9 5 5 19 4*
17 DE CATA Eugenia 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
18 MASCOLO Antonio 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
19 BASILE Diego 5A SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
20 VOCALE Miriam 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
21 LONGO Marianna 5A SC UMANE SNG 9 5 5 19 4
22 PIOMBO Erica 5A SCIENTIFICO 5 7 5 17 4*
23 GALASSO Sonia 5A SCIENTIFICO 7 5 5 17 4*
24 MONTE Antonella Pia 5A SCIENTIFICO 7 5 5 17 4
25 SCANZANO Giuseppe 5B SCIENTIFICO 1 5 5 11 4
*precede per minore età anagrafica

b. Scienze-biologia: Apprendimento scientifico laboratoriale 2:

N COGNOME NOME CLASSE

Rischio
abbandono

Rischio
insuccesso Reddito Punteggio

totale

Criterio di graduazione
(viene indicato il
comma dell’art. 6

dell’avviso)Punteggio Punteggio Punteggio

1 VINCITORIO Matteo 3B SCIENTIFICO 9 7 5 21 3*
2 D'ABBRACCIO Alfonso 3B SCIENTIFICO 9 7 5 21 3*
3 D'ANELLO Dario Pasquale 3A SCIENTIFICO 9 7 5 21 3
4 FRANCO Michele Angelo 3A SCIENTIFICO 9 5 5 19 3
5 PELUSO Giuseppe 3A SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*
6 FACCHINO Maria Giulia 3A SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*
7 GRANA Marco Pio 3A SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*
8 FRATTOLLINO Leandra 4A SC UMANE SNG 7 5 5 17 3
9 VOCINO Ludovica 5B SCIENTIFICO 11 7 5 23 4*

10 LOMBARDI Alessio 5A SCIENTIFICO 9 9 5 23 4
11 CILLARI Pietro 5A SCIENTIFICO 7 9 5 21 4*
12 FURNARI Giuseppe 5A SCIENTIFICO 7 9 5 21 4*
13 TURZO Costantino 5B SCIENTIFICO 11 5 5 21 4
14 GUALANO Alessia 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
15 NOTARO Francesco Pio 5A SCIENTIFICO 7 7 5 19 4*
16 MASCOLO Antonio 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
17 SOLIMANDO Noemi Pia 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
18 MASTROVALERIO Anna Chiara 5A SC UMANE SNG 9 5 5 19 4*
19 DE CATA Eugenia 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
20 MORRONE Aurora 5A SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0002084/U del 08/03/2019 17:33:51
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ica

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
–

10
.2

.2
A

-F
SE

PO
N-

PU
-2

01
7-

25
4

–
S

tra
te

gi
e 

di
da

tti
ch

e 
in

no
va

tiv
e 

pe
r i

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
le

 c
om

pe
te

nz
e 

di
 b

as
e

3

N COGNOME NOME CLASSE

Rischio
abbandono

Rischio
insuccesso Reddito Punteggio

totale

Criterio di graduazione
(viene indicato il
comma dell’art. 6

dell’avviso)Punteggio Punteggio Punteggio

21 MANDUZIO Michele Antonio 5A SC UMANE SNG 9 5 5 19 4*
22 PERTOSA Marica Pia 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
23 BASILE Diego 5A SCIENTIFICO 9 5 5 19 4*
24 VOCALE Miriam 5B SCIENTIFICO 9 5 5 19 4
25 PIOMBO Erica 5A SCIENTIFICO 5 7 5 17 4*
*precede per minore età anagrafica

c. Get your PET (1)!:

N COGNOME NOME CLASSE

Rischio
abbandono

Rischio
insuccesso Reddito

Punteggio
totale

Criterio di
graduazione

(viene indicato il
comma dell’art. 6

dell’avviso)
Punteggio Punteggio Punteggio

1 D'ERRICO Daria 3A SCIENTIFICO 7 9 15 31 3
2 SOCCIO Chiara 2B SCIENTIFICO 9 5 15 29 3
3 CARRAFA Kevin 2A IPSIA 7 5 15 27 3
4 SASSANO Alessandra 1B SCIENTIFICO 5 5 15 25 3*
5 FERRANDINO Giusi 1B SC UMANE SNG 5 15 5 25 3*
6 FLENA Nazario 3A IPSIA 11 9 5 25 3
7 LIBERO Alessia 3A SCIENTIFICO 9 9 5 23 3*
8 GRANA Veronica 3A SC UMANE SNG 11 7 5 23 3*
9 COCCA Filippo 3A SCIENTIFICO 9 9 5 23 3

10 CRUCIANO Giulia Maria Sofia 2B SCIENTIFICO 9 7 5 21 3*
11 SOCCIO Martina Pia 3A SCIENTIFICO 7 9 5 21 3
12 GIAGNORIO Andrea 2B SCIENTIFICO 9 5 5 19 3*
13 D'ERRICO Laura Francesca 3A SC UMANE SNG 9 5 5 19 3*
14 DE LUCA Chiara Antonia 3A SCIENTIFICO 9 5 5 19 3*
15 D'ANTUONI Valeria Fatima 3A SC UMANE SNG 9 5 5 19 3*
16 INDINO Salvatore Pio 3A SCIENTIFICO 9 5 5 19 3*
17 NOTARO Chiara 3A SCIENTIFICO 7 7 5 19 3
18 CRISTINO Primiano 2B SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*
19 FRASCARIA Nazario 2B SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*
20 DI SIPIO Ylenia Pia 2B SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*
21 DONATACCI Chiara 2B SCIENTIFICO 7 5 5 17 3*
22 GRIFA Chiara Diletta Pia 3A SCIENTIFICO 7 5 5 17 3
23 ALBANO Valentina 1B SCIENTIFICO 5 5 5 15 3*
24 PAPA Chiara Pia 1B SC UMANE SNG 5 5 5 15 3*
25 COCCA Giulia 1B SCIENTIFICO 5 5 5 15 3
*precede per minore età anagrafica

d. Get your PET (2)!:

N COGNOME NOME CLASSE

Rischio
abbandono

Rischio
insuccesso Reddito Punteggio

totale

Criterio di
graduazione (viene
indicato il comma

dell’art. 6 dell’avviso)Punteggio Punteggio Punteggio

1 DI NAUTA Ylenia 3A SC UMANE CV 9 7 15 31 3*
2 CICILANO Morena Vincenza 3A SC UMANE CV 9 7 15 31 3
3 MOSCA Angelo 2A LINGUISTICO 7 5 15 27 3
4 CARBONELLA Maria Vincenza 3A LINGUISTICO 9 7 9 25 3*
5 D'ALTILIA Isabella 3A LINGUISTICO 9 9 7 25 3
6 FINI Maria Teresa 2A SC UMANE CV 11 7 5 23 3*
7 BELLANTUONO Ines 3A LINGUISTICO 9 9 5 23 3
8 GENTILE Clara Leonora 2A SC UMANE CV 5 5 11 21 3*
9 CAPUTO Enea Giuseppe 2A SC UMANE CV 7 9 5 21 3*

10 PELUSI Alessandro 3A LINGUISTICO 7 9 5 21 3*
11 PEDICILLO Noemi Lucia 3A LINGUISTICO 7 7 7 21 3*
12 COCCIA Maria Chiara 3A SC UMANE CV 7 7 7 21 3
13 DI MONTE Elisea 1A LINGUISTICO 5 9 5 19 3*

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0002084/U del 08/03/2019 17:33:51
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ica

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
–

10
.2

.2
A

-F
SE

PO
N-

PU
-2

01
7-

25
4

–
S

tra
te

gi
e 

di
da

tti
ch

e 
in

no
va

tiv
e 

pe
r i

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
le

 c
om

pe
te

nz
e 

di
 b

as
e

4

N COGNOME NOME CLASSE

Rischio
abbandono

Rischio
insuccesso Reddito Punteggio

totale

Criterio di
graduazione (viene
indicato il comma

dell’art. 6 dell’avviso)Punteggio Punteggio Punteggio

14 D'APOLITO Fatima Lourdes 2A SC UMANE CV 7 7 5 19 3*
15 AZZARONE Libera Pia 2A SC UMANE CV 7 7 5 19 3*
16 RUSSO Giovanni Pio 2A LINGUISTICO 9 5 5 19 3*
17 GIARDINO Maria Teresa 3A SC UMANE CV 9 5 5 19 3*
18 PADUANELLO Giada 3A LINGUISTICO 7 5 7 19 3*
19 BUO Alissa 3A LINGUISTICO 9 5 5 19 3*
20 SAGGESE Anna 3A LINGUISTICO 7 7 5 19 3*
21 BOCALE Sasha 3A LINGUISTICO 5 9 5 19 3*
22 GROSSI Camilla 3A LINGUISTICO 7 7 5 19 3*
23 DI NAUTA Daniela Pia 3A LINGUISTICO 7 7 5 19 3*
24 DI BENEDETTO Camilla 3A SC UMANE CV 7 7 5 19 3*
25 IACOVELLI Mattea 3A LINGUISTICO 7 7 5 19 3*
*precede per minore età anagrafica

e. Improve your English:

N COGNOME NOME CLASSE

Rischio
abbandono

Rischio
insuccesso Reddito

Punteggio
totale

Criterio di
graduazione

(viene
indicato il

comma
dell’art. 6

dell’avviso)

Punteggio Punteggio Punteggio

1 RAGO Antonio 2A SCIENTIFICO 9 7 5 21 3
2 DI MONTE Elisea 1A LINGUISTICO 5 9 5 19 3*
3 DEL SAMBRO Matteo Carmine 2A SCIENTIFICO 7 7 5 19 3
4 BEVILACQUA Flavia 1A LINGUISTICO 5 7 5 17 3
5 ROSSI Antonella 1A SC UMANE CV 5 5 5 15 3*
6 STANISCI Giulia 1B SCIENTIFICO 5 5 5 15 3*
7 DEL CONTE Isabella 1A SC UMANE CV 5 5 5 15 3*
8 DATTOLI Francesca 1A LINGUISTICO 5 5 5 15 3
9 MARROCCHELLA Davide 5B SCIENTIFICO 11 9 5 25 4

10 DE LUCA Sofia 3A SCIENTIFICO 11 7 5 23 4*
11 CHIOFRO Ylenia 3B IPSIA 9 9 5 23 4*
12 DEL CAMPO Grazia 3B IPSIA 9 9 5 23 4*
13 TANCREDI Vincenza Antonia 3A SCIENTIFICO 9 9 5 23 4
14 FLORIO Antonio Pio 3A SCIENTIFICO 7 9 5 21 4
15 SOCCIO Anastasia 3B IPSIA 9 5 5 19 4
*precede per minore età anagrafica

2. Avverso le suddette graduatorie provvisorie è ammesso ricorso ai sensi della
normativa vigente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0002084/U del 08/03/2019 17:33:51
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE


